
Página 14839Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

II. Administración General del Estado

1. Delegación del Gobierno

Área de Industria y Energía

2357	 Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia 
por la que se convoca el levantamiento de actas previas a 
la ocupación de determinadas fincas afectadas por la obra de 
instalación fotovoltaica Luminora Solar Tres, de 88,669 MW de 
potencia instalada, y sus infraestructuras de evacuación, en los 
términos municipales de Murcia y Torre Pacheco, en la provincia 
de Murcia. Expediente PFOT-252.

Por resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas, del 
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de fecha 7 de marzo 
de 2024 (BOE de 20/03/2024, n.º 70 y BORM 05/04/2024, n.º 78), se otorgó 
a Luminora Solar Tres, S.L., autorización administrativa previa, autorización 
administrativa de construcción para la instalación fotovoltaica Luminora Solar 
Tres, de 88,669 MW de potencia instalada, y sus infraestructuras de evacuación, 
en los términos municipales de Murcia y Torre Pacheco, en la provincia de Murcia 
y se declaró, en concreto, la utilidad pública de las infraestructuras de evacuación.

Dicha Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo 
establecido en el artículo 54 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector 
Eléctrico y en el artículo 150 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por 
el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, lleva implícita, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de 
servidumbres de paso, el inicio de las actuaciones expropiatorias, conforme con el 
procedimiento de urgencia establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A su vez dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 
de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de 
instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad de ocupación de 
los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra proyectada, e 
implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, y de acuerdo con lo dispuesto 
en el art. 56.2, supone el derecho a que sea otorgada la oportuna autorización por 
los organismos a los que se ha solicitado el condicionado técnico procedente, para 
el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica sobre terrenos de 
dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comunidades 
Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio, 
obras y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública.

NPE: A-130524-2357



Página 14840Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

En su virtud, y a petición de la empresa beneficiaria, Luminora Solar Tres, S.L., 
esta Delegación del Gobierno, en cumplimiento y ejecución del citado artículo 52 
de la Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las 
fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en los 
tablones de edictos de los Ayuntamientos afectados, los siguientes días:

-	 Ayuntamiento de Murcia: día 20 de junio, a partir de las 9:30 horas, 
en el Salón de Actos del Centro de Formación y Empleo, sito en Avda. Primero de 
Mayo, s/n de Murcia, recinto ferial La Fica.

-	 Ayuntamiento de Torre Pacheco: días 25, 26 y 27 de junio, a partir de 
las 9:30 horas, en la planta baja del Ayuntamiento.

Segundo. - Notificar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado y en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, así como en dos diarios de los de mayor 
difusión y, además, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos términos radiquen 
los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en el tablón 
de anuncios. Significándose que esta publicación se realiza, igualmente, a los 
efectos que determina el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, para 
la notificación de la presente resolución en los casos de titular desconocido, 
domicilio ignorado o aquellos en los que intentada la notificación no haya podido 
practicarse.

Todos los interesados, así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 3 de mayo de 2024.—La Delegada del Gobierno en Murcia, María 
Dolores Guevara Cava.

NPE: A-130524-2357



Página 14841Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024


GOBIERNO 
DE ESPAÑA 

   
  

DELEGACIÓN 
DEL GOBIERNO EN  
LA REGIÓN DE MURCIA 
 
 

 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es   Plaza de las Balsas, 1 

30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 

  

 

 

ANEXO 
 

- Relación de bienes y derechos afectados por la línea aérea a 220 kV hasta el apoyo 23: 
 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES  LAP 
Nº interno Finca Polígono Parcela TT.MM. Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo (m²) 

Nº 
apoyo 

Ocupación 
permanente del 
apoyo y sistema 
puesta a tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) (m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-001 1 56 37 Murcia PEDRO JESUS 
GARCIA LOPEZ  

32 265       Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 9.30 

252-002 2 56 126 Murcia EDUARDO GARCIA 
LOPEZ  

127 1877 1 74 709 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 9:45 

252-003 3 56 65 Murcia CATALINA LOPEZ 
ZAMBUDIO  

146 3142     48 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 10:00 

252-004 5 56 69 Murcia GINES ANGEL 
GARCIA LOPEZ  

26 436     134 Labor o labradío 
regadío / 
Almendro regadío 
/ Almendro 
regadío 

20/06/2024 10:15 

252-005 7 56 68 Murcia JOSE PEREZ 
GOMEZ  

89 1409 2 79 753 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 10:30 

252-006 8 56 95 Murcia JOSEFA CASTEJON 
SANCHEZ  

153 3673     21 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 10:45 

252-007 8 56 95 Murcia ROSARIO 
CASTEJON 
SANCHEZ  

153 3673     21 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 10:45 

252-008 8 56 95 Murcia RAMON CASTEJON 
SANCHEZ  

153 3673     21 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 10:45 

252-009 9 56 96 Murcia TERESA 
FERNANDEZ CARPE  

122 2127 3 79 514 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 11:00 

252-010 10 56 70 Murcia JOSE PEREZ 
GOMEZ  

        855 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 10:30 

252-011 11 56 94 Murcia JOSEFA CASTEJON 
SANCHEZ  

        49 Labor o labradío 
regadío / Labor o 
labradío regadío 

20/06/2024 10:45 

252-012 11 56 94 Murcia ROSARIO 
CASTEJON 
SANCHEZ 

        49 Labor o labradío 
regadío / Labor o 
labradío regadío 

20/06/2024 10:45 

NPE: A-130524-2357



Página 14842Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES  LAP 
Nº interno Finca Polígono Parcela TT.MM. Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo (m²) 

Nº 
apoyo 

Ocupación 
permanente del 
apoyo y sistema 
puesta a tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) (m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-013 11 56 94 Murcia RAMON CASTEJON 
SANCHEZ  

        49 Labor o labradío 
regadío / Labor o 
labradío regadío 

20/06/2024 10:45 

252-014 12 56 93 Murcia MARTOS CASTEJON 
SAURA  

        25 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 11:15 

252-015 15 56 97 Murcia JOSE ANTONIO 
CASTEJON MADRID  

77 1456     464 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 11:30 

252-016 15 56 97 Murcia GREGORIO 
CASTEJON OSETE 

77 1456     464 Labor o labradío 
regadío 

20/06/2024 11:30 

252-017 16 11 200 Torre Pacheco JOSEFA CONESA 
PEDREÑO  

72 1590     148 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 9:30 

252-018 17 11 201 Torre Pacheco ANTONIO CONESA 
PEDREÑO  

54 1072       Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 9:45 

252-019 18 11 202 Torre Pacheco JACINTA CONESA 
PEDREÑO  

54 808     232 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 10:00 

252-020 20 11 203 Torre Pacheco MARIA FULGENCIA 
LOPEZ ROCA  

118 1541 4 76 528 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 10:15 

252-021 22 11 206 Torre Pacheco MARIA FULGENCIA 
LOPEZ ROCA  

230 3956 5 72 802 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 10:30 

252-022 23 11 309 Torre Pacheco DOLORES DIAZ 
CARRASCO  

20 407     82 Almendro secano 25/06/2024 10:45 

252-023 25 11 313 Torre Pacheco JOSE MARIA DIAZ 
CARRASCO  

319 6205 6 79 1538 Almendro secano 
/ Almendro 
secano / Pastos / 
Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:00 

252-024 27 11 211 Torre Pacheco EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
RIGORES SL  

        64 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-025 27 11 211 Torre Pacheco PEDRO JOSE 
MATEO SANCHEZ  

        64 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-026 27 11 211 Torre Pacheco PEDRO MATEO 
SAURA  

        64 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-027 27 11 211 Torre Pacheco MARIA DEL CARMEN 
SANCHEZ GARCIA 

        64 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

NPE: A-130524-2357



Página 14843Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES  LAP 
Nº interno Finca Polígono Parcela TT.MM. Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo (m²) 

Nº 
apoyo 

Ocupación 
permanente del 
apoyo y sistema 
puesta a tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) (m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-028 28 11 21 Torre Pacheco BALLISARAY, SL  269 4888 7 79 1076 Labor o labradío 
regadío / 
Almendro secano 

25/06/2024 11:20 

252-029 30 11 212 Torre Pacheco EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
RIGORES SL  

        183 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-030 30 11 212 Torre Pacheco PEDRO JOSE 
MATEO SANCHEZ  

        183 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-031 30 11 212 Torre Pacheco PEDRO MATEO 
SAURA  

        183 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-032 30 11 212 Torre Pacheco MARIA DEL CARMEN 
SANCHEZ GARCIA  

        183 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-033 31 11 23 Torre Pacheco EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
RIGORES SL  

118 2077     2912 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 11:10 

252-034 31 11 23 Torre Pacheco PEDRO MATEO 
SAURA  

118 2077     2912 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 11:10 

252-035 31 11 23 Torre Pacheco PEDRO JOSE 
MATEO SANCHEZ  

118 2077     2912 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 11:10 

252-036 31 11 23 Torre Pacheco MARIA DEL CARMEN 
SANCHEZ GARCIA  

118 2077     2912 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 11:10 

252-037 32 11 26 Torre Pacheco MARIANO MARTINEZ 
VERA  

91 702 23 88 1894 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:15 

252-038 32 11 26 Torre Pacheco JOSE RAMON 
MARTINEZ VERA 

91 702 23 88 1894 Labor o labradío 
regadío 

25/06/2024 11:15 

252-039 33 11 22 Torre Pacheco FRANCISCO 
CASTILLEJO 
MARTINEZ  

        125 Labor o Labradío 
secano 

25/06/2024 11:30 

 
 
 
 
 
 

NPE: A-130524-2357



Página 14844Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

- Relación de bienes y derechos afectados por la línea aérea a 220 kV desde el apoyo 23 hasta la SET Colectora Balsicas 132/220 kV: 
 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo (m²) 

Nº 
apoyo 

Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-040 1 11 26 Torre 
Pacheco 

  MARIANO MARTINEZ 
VERA  

31 342     2339 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 11:15 

252-041 1 11 26 Torre 
Pacheco 

  JOSE RAMON 
MARTINEZ VERA  

31 342     2339 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 11:15 

252-042 2 11 247 Torre 
Pacheco 

  MARIANO MARTINEZ 
VERA  

35 572       Invernaderos 
hortalizas 

25/06/2024 11:15 

252-043 2 11 247 Torre 
Pacheco 

  JOSE RAMON 
MARTINEZ VERA  

35 572       Invernaderos 
hortalizas 

25/06/2024 11:15 

252-044 3 11 27 Torre 
Pacheco 

  PEDRO MATEO 
SAURA  

107 2671       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-045 4 11 217 Torre 
Pacheco 

  PEDRO MATEO 
SAURA  

8 534       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 11:10 

252-046 9 11 218 Torre 
Pacheco 

  FAUPON S.L.  714 16290 24 y 25 185 5041 Improductivo 25/06/2024 11:45 

252-047 9 11 218 Torre 
Pacheco 

  CARMEN TORRES 
GIMENEZ  

714 16290 24 y 25 185 5041 Improductivo 25/06/2024 11:45 

252-048 10 11 287 Torre 
Pacheco 

  FAUPON S.L.  41 1033     604 Improductivo 25/06/2024 11:45 

252-049 10 11 287 Torre 
Pacheco 

  CARMEN TORRES 
GIMENEZ  

41 1033     604 Improductivo 25/06/2024 11:45 

252-050 11 11 73 Torre 
Pacheco 

  ADELAIDA ARMERO 
JIMENEZ  

        1 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:00 

252-051 14 11 74 Torre 
Pacheco 

  HEREDEROS DE 
ARMERO JIMENEZ 
JOSE  

26 587       Labor o 
Labradío 
secano 

25/06/2024 12:15 

NPE: A-130524-2357



Página 14845Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo (m²) 

Nº 
apoyo 

Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-052 15 11 220 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
CHERIFF S.L.  

65 867 26 98 981 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:30 

252-053 16 11 315 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
CHERIFF S.L.  

65 1055       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:30 

252-054 17 11 280 Torre 
Pacheco 

  TEODORO ARMERO 
ARMERO  

150 4149       Improductivo 25/06/2024 12:40 

252-055 18 11 281 Torre 
Pacheco 

  JOSE ARMERO 
ARMERO  

246 4995 27 112 662 Improductivo 25/06/2024 12:40 

252-056 20 11 76 Torre 
Pacheco 

  CONCEPCION 
GARCIA GARCIA  

94 1361     698 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:45 

252-057 21 11 79 Torre 
Pacheco 

  FERNANDO ROCA 
ROCA  

89 1399 28 72 1018 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 13:00 

252-058 24 14 7 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRÍCOLAS TIA 
EUSEBIA, S.L.  

45 1406     50 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 13:15 

252-059 25 11 77 Torre 
Pacheco 

  CONCEPCION 
GARCIA GARCIA  

        1154 Labor o 
Labradío 
secano 

25/06/2024 12:45 

252-060 26     Torre 
Pacheco 

4148503XG7844G CONCEPCION 
GARCIA GARCIA  

        101 - 25/06/2024 12:45 

252-061 27     Torre 
Pacheco 

4148505XG7844G AGROCACHIMANES 
SOCIEDAD LIMITADA  

        460 - 25/06/2024 13:30 

252-062 28     Torre 
Pacheco 

4148506XG7844G CARIDAD PEREZ 
LOPEZ  

        51 Obras de 
urbanización y 
jardinería, 
suelos sin 
edificar 

25/06/2024 13:45 

NPE: A-130524-2357



Página 14846Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo (m²) 

Nº 
apoyo 

Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-063 28     Torre 
Pacheco 

4148506XG7844G ELVIRA GUILLEN 
PEREZ 

        51 Obras de 
urbanización y 
jardinería, 
suelos sin 
edificar 

25/06/2024 13:45 

252-064 28     Torre 
Pacheco 

4148506XG7844G CARIDAD GUILLEN 
PEREZ  

        51 Obras de 
urbanización y 
jardinería, 
suelos sin 
edificar 

25/06/2024 13:45 

252-065 28     Torre 
Pacheco 

4148506XG7844G JOSEFA GUILLEN 
PEREZ  

        51 Obras de 
urbanización y 
jardinería, 
suelos sin 
edificar 

25/06/2024 13:45 

252-066 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G JUAN ROCA LOPEZ          80 Industrial 25/06/2024 14:00 

252-067 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G FRANCISCO RIVERA 
MELLADO  

        80 Industrial 25/06/2024 14:00 

252-068 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G FRANCISCA LOPEZ 
FERNANDEZ  

        80 Industrial 25/06/2024 14:00 

252-069 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G JOSE ROCA LOPEZ          80 Industrial 25/06/2024 14:00 

252-070 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G JUANA ROCA 
INGLES  

        80 Industrial 25/06/2024 14:00 

252-071 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G RAMON ROCA 
LOPEZ  

        80 Industrial 25/06/2024 14:00 

252-072 29     Torre 
Pacheco 

4148501XG7844G CARMEN MARTINEZ 
BAÑOS  

        80 Industrial 25/06/2024 14:00 

 
 
 

NPE: A-130524-2357



Página 14847Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

- Relación de bienes y derechos afectados por la línea aérea a 220 kV desde SET Colectora Balsicas 132/220 kV a Punto de Medida:  
 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-073 1 14 7 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS TIA 
EUSEBIA, SL  

82 820 29 98 706 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 9:30 

252-074 3 14 3 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
CHERIFF SL  

302 7250     57 Agrios 
regadío 

25/06/2024 12:30 

252-075 4 14 6 Torre 
Pacheco 

  FRANCISCO 
ROCA MEDINA  

        1093 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 9:45 

252-076 7 14 1 Torre 
Pacheco 

  CARIDAD PEREZ 
LOPEZ  

        146 Labor o 
Labradío 
secano 

25/06/2024 13:45 

252-077 7 14 1 Torre 
Pacheco 

  ELVIRA GUILLEN 
PEREZ  

        146 Labor o 
Labradío 
secano 

25/06/2024 13:45 

252-078 7 14 1 Torre 
Pacheco 

  CARIDAD 
GUILLEN PEREZ  

        146 Labor o 
Labradío 
secano 

25/06/2024 13:45 

252-079 7 14 1 Torre 
Pacheco 

  JOSEFA GUILLEN 
PEREZ  

        146 Labor o 
Labradío 
secano 

25/06/2024 13:45 

252-080 9 10 7 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
CHERIFF SL  

189 2910 30 108 1742 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo  

25/06/2024 12:30 

252-081 10 14 2 Torre 
Pacheco 

  ELVIRA GUILLEN 
CERDAN  

        159 Labor o 
Labradío 
secano 

26/06/2024 10:00 

252-082 10 14 2 Torre 
Pacheco 

  JOSE GUILLEN 
CERDAN  

        159 Labor o 
Labradío 
secano 

26/06/2024 10:00 

NPE: A-130524-2357



Página 14848Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-083 10 14 2 Torre 
Pacheco 

  TERESA 
GUILLEN 
CERDAN  

        159 Labor o 
Labradío 
secano 

26/06/2024 10:00 

252-084 10 14 2 Torre 
Pacheco 

  MARIANO 
GUILLEN 
CERDAN  

        159 Labor o 
Labradío 
secano 

26/06/2024 10:00 

252-085 10 14 2 Torre 
Pacheco 

  FRANCISCO 
GUILLEN 
CERDAN  

        159 Labor o 
Labradío 
secano 

26/06/2024 10:00 

252-086 13 10 10 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS LOS 
CHERIFF SL  

98 1865       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:30 

252-087 15 10 11 Torre 
Pacheco 

  JOSE ARMERO 
ARMERO 

552 12218 31 / 32 212 2009 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

252-088 16 10 12 Torre 
Pacheco 

  EXPLOTACIONES 
AGRICOLAS 
MADRID BAÑOS 
SL  

36 1246       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

252-089 16 10 12 Torre 
Pacheco 

  TEODORO 
ARMERO 
ARMERO  

36 1246       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

252-090 17 10 418 Torre 
Pacheco 

  TEODORO 
ARMERO 
ARMERO  

        393 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

252-091 19 10 14 Torre 
Pacheco 

  TEODORO 
ARMERO 
ARMERO  

  80       Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

252-092 20 10 13 Torre 
Pacheco 

  TEODORO 
ARMERO 
ARMERO  

23 1096     186 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

252-093 21 10 15 Torre 
Pacheco 

  TEODORO 
ARMERO 
ARMERO  

179 5409     50 Labor o 
labradío 
regadío 

25/06/2024 12:40 

NPE: A-130524-2357



Página 14849Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-094 25 10 538 Torre 
Pacheco 

  HORMIGONES 
MAR MENOR SL  

86 1395 33 119 676 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 

26/06/2024 10:20 

252-095 26 9 9000 Torre 
Pacheco 

  SIN DATOS - 
DESCONOCIDO  

  6     594 Vía de 
comunicación 
de dominio 
público 

26/06/2024 10:50 

252-096 27 10 541 Torre 
Pacheco 

  HORMIGONES 
MAR MENOR SL  

116 2167     287 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 10:20 

252-097 28 10 540 Torre 
Pacheco 

  HORMIGONES 
MAR MENOR SL  

142 3322     313 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 10:20 

252-098 29 10 398 Torre 
Pacheco 

  MARIA ISABEL 
CONESA 
ALONSO  

        226 Almendro 
secano 

26/06/2024 11:00 

252-099 30 10 399 Torre 
Pacheco 

  PRACTIEMPLEO 
ETT SL  

159 2489 34 83 1173 Almendro 
secano / 
Labor o 
Labradío 
secano / 
Improductivo 

25/06/2024 12:30 

252-100 33     Torre 
Pacheco 

6347005XG7864E FRANCISCO 
ROCA 
CASTEJON  

  45       Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 11:30 

252-101 35 9 15 Torre 
Pacheco 

  MARIANO PEREZ 
BALLESTER  

158 2530 35 83 493 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 

26/06/2024 12:00 

252-102 36 9 17 Torre 
Pacheco 

  FRANCISCO 
ROCA 
CASTEJON  

144 2679     94 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 11:30 

NPE: A-130524-2357



Página 14850Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-103 37 9 191 Torre 
Pacheco 

  JUAN ROCA 
GARCIA  

  14       Agrios 
regadío 

26/06/2024 12:15 

252-104 40 9 130 Torre 
Pacheco 

  JOSE AMARO 
ROCA INGLES  

381 8023 36 79 1334 Labor o 
labradío 
regadío / 
Pastos 

26/06/2024 12:30 

252-105 41 9 129 Torre 
Pacheco 

  MARIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA 
HERNANDEZ  

        279 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-106 41 9 129 Torre 
Pacheco 

  AGRICOLAS 
INMARIA SL  

        279 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-107 41 9 129 Torre 
Pacheco 

  JOSE GARCIA 
OTON  

        279 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-108 41 9 129 Torre 
Pacheco 

  CRISTOBAL 
GARCIA 
HERNANDEZ-
ARDIETA  

        279 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-109 41 9 129 Torre 
Pacheco 

  SALVADOR 
GARCIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA  

        279 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-110 41 9 129 Torre 
Pacheco 

  MARIA DE LOS 
DOLORES 
GARCIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA  

        279 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-111 44 9 280 Torre 
Pacheco 

  MARIA DEL 
CARMEN ROCA 
ROCA  

            26/06/2024 13:15 

NPE: A-130524-2357



Página 14851Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-112 46 8 163 Torre 
Pacheco 

  MARIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA 
HERNANDEZ  

110 1522 37 90 585 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
secano 

26/06/2024 12:45 

252-113 46 8 163 Torre 
Pacheco 

  AGRICOLAS 
INMARIA SL  

110 1522 37 90 585 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
secano 

26/06/2024 12:45 

252-114 46 8 163 Torre 
Pacheco 

  JOSE GARCIA 
OTON  

110 1522 37 90 585 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
secano 

26/06/2024 12:45 

252-115 46 8 163 Torre 
Pacheco 

  CRISTOBAL 
GARCIA 
HERNANDEZ-
ARDIETA  

110 1522 37 90 585 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
secano 

26/06/2024 12:45 

252-116 46 8 163 Torre 
Pacheco 

  SALVADOR 
GARCIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA  

110 1522 37 90 585 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
secano 

26/06/2024 12:45 

NPE: A-130524-2357



Página 14852Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-117 46 8 163 Torre 
Pacheco 

  MARIA DE LOS 
DOLORES 
GARCIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA  

110 1522 37 90 585 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
secano 

26/06/2024 12:45 

252-118 48 8 164 Torre 
Pacheco 

  GINES 
ALBALADEJO 
HERNANDEZ  

190 4920     22 Labor o 
labradío 
regadío / 
Pastos 

26/06/2024 13:30 

252-119 48 8 164 Torre 
Pacheco 

  FLORENTINA 
MARIN OLMOS  

190 4920     22 Labor o 
labradío 
regadío / 
Pastos 

26/06/2024 13:30 

252-120 50 8 162 Torre 
Pacheco 

  MARIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA 
HERNANDEZ  

        41 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-121 50 8 162 Torre 
Pacheco 

  AGRICOLAS 
INMARIA SL  

        41 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-122 50 8 162 Torre 
Pacheco 

  JOSE GARCIA 
OTON  

        41 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-123 50 8 162 Torre 
Pacheco 

  CRISTOBAL 
GARCIA 
HERNANDEZ-
ARDIETA  

        41 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-124 50 8 162 Torre 
Pacheco 

  SALVADOR 
GARCIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA  

        41 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

NPE: A-130524-2357



Página 14853Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-125 50 8 162 Torre 
Pacheco 

  MARIA DE LOS 
DOLORES 
GARCIA 
HERNANDEZ 
ARDIETA  

        41 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 12:45 

252-126 51 8 232 Torre 
Pacheco 

  AQUILINO 
ALBALADEJO 
HERNANDEZ  

        318 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 13:40 

252-127 52 8 161 Torre 
Pacheco 

  AQUILINO 
ALBALADEJO 
HERNANDEZ  

        387 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 13:40 

252-128 53 8 165 Torre 
Pacheco 

  ROYMAGA SL  1076 21135 38 / 39 / 40 / 41 394 7090 Labor o 
labradío 
regadío / 
Improductivo 
/ Almendro 
regadío  

26/06/2024 14:00 

252-129 54 8 174 Torre 
Pacheco 

  GINES 
ALBALADEJO 
HERNANDEZ  

        22 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 13:30 

252-130 54 8 174 Torre 
Pacheco 

  FLORENTINA 
MARIN OLMOS  

        22 Labor o 
labradío 
regadío 

26/06/2024 13:30 

252-131 55 8 9000 Torre 
Pacheco 

  SIN DATOS - 
DESCONOCIDO  

21 390     171 Vía de 
comunicación 
de dominio 
público 

27/06/2024 9:30 

252-132 56 8 181 Torre 
Pacheco 

  ROYMAGA SL  331 5377 42 90 3143 Improductivo 
/ Almendro 
regadío / 
Pastos 

26/06/2024 10:20 

NPE: A-130524-2357



Página 14854Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-133 56 8 181 Torre 
Pacheco 

  HORMIGONES 
MAR MENOR SL  

331 5377 42 90 3143 Improductivo 
/ Almendro 
regadío / 
Pastos 

26/06/2024 10:20 

252-134 58 8 229 Torre 
Pacheco 

  FRANCISCA 
ARMERO 
JIMENEZ  

34 649       Pastos 27/06/2024 9:45 

252-135 60 8 228 Torre 
Pacheco 

  MARIA 
ASCENSION 
GALINDO 
ARMERO  

  4     143 Pastos 27/06/2024 10:00 

252-136 61 8 189 Torre 
Pacheco 

  FRANCISCA 
ARMERO 
JIMENEZ  

14 241       Labor o 
Labradío 
secano / 
Pastos 

27/06/2024 9:45 

252-137 62 8 259 Torre 
Pacheco 

  ANTONIO 
MARTINEZ 
MARTINEZ  

        394 Frutales 
secano 

27/06/2024 10:10 

252-138 63 8 190 Torre 
Pacheco 

  MARIA 
ASCENSION 
GALINDO 
ARMERO  

129 1622 43 102 993 Labor o 
Labradío 
secano / 
Pastos 

27/06/2024 10:00 

252-139 64 8 235 Torre 
Pacheco 

  POLARIS WORLD 
REAL ESTATE SL  

        157 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 10:20 

252-140 66 8 206 Torre 
Pacheco 

  AGROALFRAMA 
SL  

751 14150 44 / 45 206 3036 Agrios 
regadío 

27/06/2024 10:30 

252-141 68 8 202 Torre 
Pacheco 

  JUAN MANUEL 
MUÑOZ 
SANCHEZ  

174 2331 46 102 615 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 10:40 

252-142 68 8 202 Torre 
Pacheco 

  MARIA TOVAR 
SOLER  

174 2331 46 102 615 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 10:40 

NPE: A-130524-2357



Página 14855Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Ref. catastral Propietario Longitud 

línea (m) 
Servidumbre 
de vuelo 
(m²) 

Nº apoyo Ocupación 
permanente 
del apoyo y 
sistema 
puesta a 
tierra 
(m2) 

Ocupación 
temporal 
(obra y 
accesos) 
(m2 

Naturaleza Fecha Hora 

252-143 69 8 248 Torre 
Pacheco 

  JUAN MANUEL 
MUÑOZ 
SANCHEZ 

56 861     100 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 10:40 

252-144 69 8 248 Torre 
Pacheco 

  MARIA TOVAR 
SOLER  

56 861     100 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 10:40 

252-145 70 8 216 Torre 
Pacheco 

  JUAN MUÑOZ 
TOVAR  

17 212       Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 10:40 

252-146 72 8 305 Torre 
Pacheco 

  JOSE LOPEZ 
BUENDIA  

        56 Labor o 
Labradío 
secano 

27/06/2024 10:50 

252-147 73 8 200 Torre 
Pacheco 

  JUAN MUÑOZ 
TOVAR  

97 1317 47 / Centro de medida 1016 1120 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 11:00 

252-148 73 8 200 Torre 
Pacheco 

  VICENTE 
MARTINEZ 
MARTINEZ  

97 1317 47 / Centro de medida 1016 1120 Labor o 
labradío 
regadío 

27/06/2024 11:00 

 

NPE: A-130524-2357



Página 14856Número 109	 Lunes, 13 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO:     industria-dg.murcia@correo.gob.es Plaza de las 

Balsas, 1 
30001 MURCIA 
Tlf: 968 989 267 
DIR3 EA0040730 
 

 

- Relación de bienes y derechos afectados por el tramo subterráneo a 220 kV desde Punto de Medida hasta la SET Balsicas 220 kV de REE:  
 

DATOS GENERALES FINCAS AFECCIONES LAP 
Nº interno Finca Pol. Parc. TT.MM. Propietario Longitud 

canalización (m) 
Superficie 
canalización (m2) 

Nº 
Registros 

Superficie 
Registros 

Ocupación 
Temporal (m2) 

Naturaleza Fecha Hora 

252-149 73 8 200 Torre Pacheco JUAN MUÑOZ  
TOVAR  

16 27 1 1 781 Labor o labradío 
regadío 

27/06/2024 11:00 

252-150 79 7 111 Torre Pacheco PEDRO MEROÑO  
MEROÑO  

- 5   104 Labor o labradío 
regadío 

27/06/2024 11:15 

 

NPE: A-130524-2357


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3807/2024	Convocatoria y bases del proceso selectivo para la contratación laboral mediante contrato por tiempo indefinido de un Técnico de Gestión.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3809/2024	Resolución de 9 de mayo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social, por la que se ofertan nuevas acciones formativas a desarrollar durante el año 2024 en el marco del Plan Bienal de Formación del personal al servicio de 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	3815/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones en régimen de especial concurrencia para destinos adheridos al Sistema Integral de Calidad Turística en destinos (SICTED) en la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3645/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto de repotenciación del parque eólico “Sierra de Ascoy” sin incremento de potencia”, 
	3646/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “FV Brianes El Baldio 50 MW e infraestructuras de evacuación”, en el término municipal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	2370/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Car
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	3647/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la línea de evacuación a 132 KV «SET Balbona-SET La Alquería» y de la lín
	3649/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por la obra de instalación fotovoltaica Luminora Solar Tres, de 88,669 MW de 
	IV. Administración Local
	Abarán
	3167/2024	Nombramientos personal laboral fijo. Proceso extraordinario de estabilización de empleo.
	3168/2024	Anuncio Plan de Disposición de Fondos.
	Alguazas
	3428/2024	Aprobación documento de avance de la modificación puntual estructural de las NNSS de Alguazas relativo al suelo de actividad económica en el entorno a la autovía del Arco Noroeste. Ext. 3452/2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	2988/2024	Autorización excepcional por razones de interés público para la implantación de una instalación solar fotovoltaica de 3,2 MWP (FV ENDROGOTO) en suelo no urbanizable protegido por el planeamiento municipal (3350/2020).
	Molina de Segura
	3326/2024	Bases específicas para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición de 41 plazas de Administrativo/a de Administración General del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Mula
	3549/2024	Aprobación definitiva ordenanza.
	Murcia
	3503/2024	Convocatorias de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección para la provisión de tres puestos de Educador/a EEII para el Servicio de Escuelas Infantiles (Expte. 2024/01303/000056) y tres puestos de Técnicos Medios de Ed
	Ojós
	3416/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo ejercicio 2024.
	Villanueva del Río Segura
	3541/2024	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 1, no estructural, del Plan Parcial La Morra. Expte. 344/2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas
	3449/2024	Convocatoria a Junta Extraordinaria.
	Ekiluz Cartagena, Sociedad Cooperativa
	3720/2024	Anuncio por el que se hace pública la disolución y liquidación de la Cooperativa Ekiluz Cartagena en Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-12T10:57:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



